ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2018 года                                                                                                                         № 41
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам
от 28 декабря 2017 года № 220
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 2017 года № 863 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу установления сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов и признании утратившим силу абзаца второго пункта 11 постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178», предписанием ФАС России от 15 июня 2018 года № СП/44263/18 Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в пункт 1 приложения № 2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2017 года № 220 «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии акционерного общества «ТНС энерго Карелия» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 29 декабря 2017 года, № 1001201712290011) изменения, изложив его в следующей редакции:

	1
	АО «ТНС энерго Карелия»
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

2. Признать утратившим силу с 1 июля 2018 года постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 6 марта 2018 года № 13 «О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 декабря 2017 года № 220» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 12 марта 2018 года, № 1001201803120001).
3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 июля 2018 года.

Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                  Г.А. Суржко